
Wohnbevölkerung am: 28.02.2023 Total Prozent
16115 100.00%

3995 24.79%

90 0.56%

Wohnbevölkerung nach Geschlecht Schweizer/innen Ausländer/innen Total Prozent

Frauen inkl. Wochenaufenthalterinnen 6314 1910 8224 51.03%

Männer inkl. Wochenaufenthalter 5793 2098 7891 48.97%

Total 12107 4008 16115 100.00%

Total 

Bevölkerungsentwicklung der Stadt Langenthal
28.02.2023

Total

davon ausländische Staatsangehörige (Hauptwohnsitz)

davon Wochenaufenthalter/innen

Sri Lanka

Syrien

Türkei

Einzelne Länder/Staatenlos

237

874

390

105

237

54

(aus 94  verschiedenen  Nationen)

Nordmazedonien

Österreich

Polen

Portugal

Serbien

Spanien

3995

Afghanistan

Bosnien-Herzegowina

Deutschland

Eritrea

Italien

Kosovo

Kroatien

77

180

153

107

153

169

178

405

Ausländische Bevölkerung nach Nation (exkl. 13 Personen mit Wochenaufenthalt-

Status)
Anzahl Personen

131

88

457
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jährliche Wohnbevölkerung Stand: 28.02.2023 Total Prozent
16115 100.00%

12107 75.13%

4008 24.87%

jährliche Wohnbevölkerung Stand: 31.01.2023 Total Prozent
16095 100.00%

12087 75.10%

4008 24.90%

Wohnbevölkerungsschwankung von/bis: 31.01.2023 28.02.2023 Total Prozent
20 0.12%

20 0.17%

0 0.00%

davon Schweizer/innen

davon Ausländer/innen

Total

davon Schweizer/innen

davon Ausländer/innen

Total

davon Ausländer/innen

Bevölkerungsentwicklung der Stadt Langenthal
28.02.2023

Total

davon Schweizer/innen
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